CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção de   Apoio ao  Senhor  Jair  Messias  Bolsonaro,  ex-
Presidente da República, em reconhecimento à sua trajetória pública e
liderança política.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

       A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Apoio ao Senhor
Jair Messias Bolsonaro, ex-Presidente da República, em reconhecimento
à sua trajetória como líder político e por sua significativa contribuição
ao cenário nacional.

O  Senhor Jair Messias Bolsonaro, ao longo de sua vida pública,
demonstrou constante compromisso com os valores fundamentais da
sociedade  brasileira,  como  a  liberdade,  a  soberania  nacional,  a
valorização da família, a fé e o respeito às instituições. Sua postura
firme,  mesmo  diante  de  adversidades,  tem  inspirado  milhões  de
brasileiros que se identificam com princípios conservadores, patrióticos
e democráticos.

Em um momento em que o país enfrenta relevantes discussões
sobre  seus  rumos  institucionais,  torna-se  essencial  reconhecer  e
manifestar apoio a lideranças que representam uma expressiva parcela
da população e que mantêm vivo o debate sobre os direitos e deveres
do  cidadão,  a  preservação  das  liberdades  individuais  e  a  defesa
intransigente da Pátria.

Por meio desta moção, reafirmo minha solidariedade e respeito ao
legado  político  do  Senhor  Jair  Messias  Bolsonaro,  bem  como  o
reconhecimento de sua representatividade no contexto nacional atual.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Senhor Jair Messias Bolsonaro, ex-Presidente da República,
reiterando  o  respeito  à  sua  história,  apoio  ao  seu  trabalho  e
manifestação  de  solidariedade  neste  momento.  Seguimos  firmes  em
apoio à liberdade e contra quaisquer abusos de poder.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de agosto de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003800320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Apoio ao Senhor Jair Messias Bolsonaro, ex-Presidente da República, em reconhecimento à sua trajetória como líder político e por sua significativa contribuição ao cenário nacional.

		2025-08-05T16:14:35-0300